164, § 2o do Regimento Interno desta 
Casa Legislativa, a inclusão em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL do Projeto de Lei n° 005/2024, 
de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros 
destinados a repasse de subvenção no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), para o Lar São 

Francisco de Assis e dá outras providências".
Os Vereadores requerem ainda a deliberação do referido Projeto em única 

discussão e votação, com pareceres das Comissões competentes emitidos verbalmente, em 

Sessão Extraordinária a ser realizada na presente Sessão Legislativa Extraordinária (recesso